
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-078

PUBLIÉ LE 18 MAI 2018



Sommaire

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-03-26-025 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ARINO Frederic

(33) (1 page) Page 4

R75-2018-03-30-021 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DA SILVA Elodye

(33) (1 page) Page 6

R75-2018-03-08-052 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DE ROSANBO

Thomas (33) (1 page) Page 8

R75-2018-03-30-017 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DUCOS Fabienne

(33) (1 page) Page 10

R75-2018-03-20-112 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL BERGERIE

(33) (1 page) Page 12

R75-2018-03-20-113 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DE JEAN

REDON (33) (1 page) Page 14

R75-2018-03-26-026 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LE

BARRICAYRE (33) (1 page) Page 16

R75-2018-03-20-114 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LE MOING

(33) (1 page) Page 18

R75-2018-03-30-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LES DEUX

DOMAINES (33) (1 page) Page 20

R75-2018-03-26-028 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL MAU CDL

(33) (1 page) Page 22

R75-2018-03-20-115 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES

BOUTINON (33) (1 page) Page 24

R75-2018-03-16-015 - Arrêté modificatif accordant une autorisation d'exploiter -

CABIROL Sylvain (33) (1 page) Page 26

R75-2018-03-09-041 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - ALBENQUE Damien (87) (2 pages) Page 28

R75-2018-03-29-038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - AUTEF Anthony (87) (2 pages) Page 31

R75-2018-03-29-039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BARTHOUT Nicolas (87) (2 pages) Page 34

R75-2018-03-29-040 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BONNET William (87) (2 pages) Page 37

R75-2018-03-09-042 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BREFFY Jean Marie (87) (2 pages) Page 40

R75-2018-03-09-043 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BRUNET Dominique (87) (2 pages) Page 43

2



R75-2018-03-29-041 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CHABOT Christophe ( 87) (2 pages) Page 46

R75-2018-03-09-044 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CORGNE Pierre (87) (2 pages) Page 49

R75-2018-03-09-045 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL BAYLET (87) (2 pages) Page 52

R75-2018-03-29-042 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DU VAL DE BRIANCE (87) (2 pages) Page 55

R75-2018-03-09-046 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LA BREBILIERE ZINZIN DU LIMOUSIN (87) (2 pages) Page 58

R75-2018-03-29-043 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LA ROUDARIE (87) (2 pages) Page 61

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2018-05-18-001 - Arrêté portant modification de la composition su conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Deux Sevres (1 page) Page 64

3



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-26-025

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ARINO

Frederic (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-26-025 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ARINO Frederic (33) 4



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-26-025 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ARINO Frederic (33) 5



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-30-021

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DA SILVA

Elodye (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-021 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DA SILVA Elodye (33) 6



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-021 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DA SILVA Elodye (33) 7



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-08-052

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DE

ROSANBO Thomas (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-052 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DE ROSANBO Thomas (33) 8



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-08-052 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DE ROSANBO Thomas (33) 9



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-30-017

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DUCOS

Fabienne (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-017 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DUCOS Fabienne (33) 10



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-017 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DUCOS Fabienne (33) 11



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-20-112

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

BERGERIE (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-112 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL BERGERIE (33) 12



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-112 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL BERGERIE (33) 13



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-20-113

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DE

JEAN REDON (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-113 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DE JEAN REDON (33) 14



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-113 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DE JEAN REDON (33) 15



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-26-026

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LE

BARRICAYRE (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-26-026 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LE BARRICAYRE (33) 16



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-26-026 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LE BARRICAYRE (33) 17



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-20-114

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LE

MOING (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-114 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LE MOING (33) 18



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-114 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LE MOING (33) 19



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-30-018

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LES

DEUX DOMAINES (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LES DEUX DOMAINES (33) 20



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-30-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LES DEUX DOMAINES (33) 21



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-26-028

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

MAU CDL (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-26-028 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL MAU CDL (33) 22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-26-028 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL MAU CDL (33) 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-20-115

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

VIGNOBLES BOUTINON (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-115 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES BOUTINON (33) 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-115 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES BOUTINON (33) 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-16-015

Arrêté modificatif accordant une autorisation d'exploiter -

CABIROL Sylvain (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-16-015 - Arrêté modificatif accordant une autorisation d'exploiter - CABIROL Sylvain (33) 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-16-015 - Arrêté modificatif accordant une autorisation d'exploiter - CABIROL Sylvain (33) 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-09-041

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - ALBENQUE Damien (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-041 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ALBENQUE Damien (87) 28



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-041 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ALBENQUE Damien (87) 29



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-041 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ALBENQUE Damien (87) 30



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-29-038

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - AUTEF Anthony (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - AUTEF
Anthony (87) 31



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - AUTEF
Anthony (87) 32



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - AUTEF
Anthony (87) 33



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-29-039

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BARTHOUT Nicolas (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BARTHOUT Nicolas (87) 34



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BARTHOUT Nicolas (87) 35



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BARTHOUT Nicolas (87) 36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-29-040

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BONNET William (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-040 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BONNET William (87) 37



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-040 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BONNET William (87) 38



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-040 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BONNET William (87) 39



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-09-042

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BREFFY Jean Marie (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-042 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BREFFY Jean Marie (87) 40



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-042 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BREFFY Jean Marie (87) 41



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-042 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BREFFY Jean Marie (87) 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-09-043

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BRUNET Dominique (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-043 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BRUNET Dominique (87) 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-043 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BRUNET Dominique (87) 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-043 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BRUNET Dominique (87) 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-29-041

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CHABOT Christophe (

87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-041 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CHABOT Christophe ( 87) 46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-041 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CHABOT Christophe ( 87) 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-041 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CHABOT Christophe ( 87) 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-09-044

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CORGNE Pierre (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-044 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CORGNE Pierre (87) 49



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-044 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CORGNE Pierre (87) 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-044 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CORGNE Pierre (87) 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-09-045

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL BAYLET (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-045 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BAYLET (87) 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-045 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BAYLET (87) 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-045 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BAYLET (87) 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-29-042

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DU VAL DE

BRIANCE (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-042 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU VAL DE BRIANCE (87) 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-042 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU VAL DE BRIANCE (87) 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-042 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU VAL DE BRIANCE (87) 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-09-046

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LA BREBILIERE

ZINZIN DU LIMOUSIN (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-046 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LA BREBILIERE ZINZIN DU LIMOUSIN (87) 58



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-046 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LA BREBILIERE ZINZIN DU LIMOUSIN (87) 59



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-09-046 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LA BREBILIERE ZINZIN DU LIMOUSIN (87) 60



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-29-043

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LA ROUDARIE

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-043 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LA ROUDARIE (87) 61



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-043 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LA ROUDARIE (87) 62



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-043 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LA ROUDARIE (87) 63



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-05-18-001

Arrêté portant modification de la composition su conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des

Deux Sevres

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-05-18-001 - Arrêté portant modification de la
composition su conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Deux Sevres 64



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°101/ 2018 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 
 

 La ministre des solidarités et de la santé,  
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°2 du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres ; 

Vu l’arrêté modificatif en date du 15 février 2018, 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales 
(UNAF/UDAF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des associations familiales désignés au titre de l'Union Nationale et Union 
Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF), Monsieur François VIALA est nommé 
suppléant (sur poste vacant). 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 mai 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 

                                                                                                  Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-05-18-001 - Arrêté portant modification de la
composition su conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Deux Sevres 65


